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Özet parti programı 2025 
 
GroenLinks-PvdA, GroenLinks ve PvdA arasında 2023 yılında kurulan, sol görüşlere ve 'yeşil' 
politikalara dayanan sosyal demokrat bir ittifaktır. Frans Timmermans GroenLinks-PvdA aday 
listesinde başı çekiyor.(kaynak) 

GroenLinks-PvdA kendini yeşil ve sosyal bir Hollanda'ya adamış bir siyasi partidir. Parti, 
uluslararası işbirliği ve dayanışmaya inanmakta ve herkesin kendisi olmakta özgür olduğu bir 
toplum için çaba gösterdiğini belirtmektedir. GroenLinks-PvdA "temelleri düzene koymaya" 
kararlı olduğunu söylüyor. Bununla parti, herkes için uygun fiyatlı konut, iyi eğitim, erişilebilir 
sağlık hizmetleri, adil ücretler ve gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bırakmayı kastediyor. 

2025 parlamento seçimleri için GroenLinks-PvdA bir dizi konuya odaklanıyor. Örneğin parti, 
çoğunlukla kötü durumdaki konut birliği evlerinin yalıtımını hızlandırmak ve yılda 100.000 ev 
inşa etmek için bir yalıtım saldırısı istiyor. Parti ayrıca, sığınmacıların tüm belediyelere eşit 
bir şekilde dağıtılması için Yayılma Yasası'nı uygulamak istiyor ve parti göçmen işçilerin 
sömürülmesiyle mücadele etmeye kararlı. Parti, sağlık hizmetlerinde indirilebilir fazlalığı 
aşamalı olarak kaldırmak, temel pakete daha fazla bakım dahil etmek, sağlık sektöründe 
daha yüksek ücretler ve gençlik bakımı için daha fazla para istiyor. Hollanda'da nükleer enerji 
santrali olmayacak ve ülke 2024 yılına kadar iklim nötr olacak. Son olarak parti, modern 
demiryolları, bilim, sürdürülebilirlik, yeşil sanayi ve inovasyona yatırım yapmayı planladığı 25 
milyar Avroluk bir Gelecek Fonu kurmak istiyor. 

Programın tamamını burada bulabilirsiniz. 

bAşağıda parti programının temalara göre madde madde özeti yer almaktadır. 

AB ve Yurtdışı 

●​ İsrail'e sert yaptırımlar, Hamas'ın rehineleri derhal serbest bırakması, yasadışı İsrail 
işgalinin sona erdirilmesi ve Filistin devletinin tanınması. 

●​ Demokrasiye saygı göstermeyen Avrupa ülkelerinden fon ve oy haklarını geri çekin. 
●​ Avrupa Parlamentosu'nun Avrupa Komisyonu'nun eş-yasa koyucusu ve denetleyicisi 

olarak güçlendirilmesini amaçlayan Avrupa Birliği reformu. Aday ülkelerin Avrupa 
Birliği'ne aşamalı katılımı, Erdoğan'ın Türkiye'sinin statüsünün dondurulması. 

●​ Güçlü bir Avrupa Çin politikası ve Avrupa'da madencilik ile Çin'e olan bağımlılıkları 
azaltın. Avrupa dijital altyapısına yatırım yaparak ABD teknoloji şirketlerine olan 
bağımlılığı azaltın. 



Göçmenlik ve Entegrasyon 

●​ Politika ve mevzuatın AB iltica ve göç paktı ile uyumlu hale getirilmesi: dış sınırlarda 
hızlı prosedürler, 'güvenli ülkelere' geri dönüş ve göçmenlerin üye ülkeler arasında 
orantılı dağılımı. Ayrıca: bölgede (komşu ülkeler) kabul için yatırım yapılması, 
göçmenlerin Avrupa'ya kendilerinin seyahat etmesinin engellenmesi ve Frontex'in 
göçmenleri geri itmemesi. 

●​ Ilımlı nüfus artışında yılda ortalama 40.000 ila 60.000 arasında bir göç dengesinin 
aktif yönetimi. 

●​ Yayılma Yasası'nın düzgün bir şekilde uygulanması, IND'nin güçlendirilmesi, 
sığınmacıların küçük ölçekli kabulü, uzun prosedürlerin hızlandırılması ve rahatsız 
edici talep sahipleriyle mücadele edilmesi. Yeni gelenlerin hemen dil öğrenmelerine 
ve topluma katılmalarına izin verilmesi. Yasadışılığın suç sayılmaması. 

●​ Tüm göçmen işçiler belgelenmeli ve göçmen işçilerin sömürülmesi durdurulmalıdır. 
Düşük verimliliğe sahip ve çevreyi kirleten ihracat sektörleri yenilik yapmalı ya da yok 
olmalıdır. İnşaat, bakım ve enerji dönüşümünde vasıflı işçilere ve bilgi göçmenlerine 
kolaylık sağlayın, ancak gurbetçiler için vergi iadesini aşamalı olarak kaldırın. İyi 
istihdam uygulamalarını güçlendirin ve hileli istihdam bürolarıyla mücadele edin. 

Halk Sağlığı ve Bakımı 

●​ Bölge hastanelerini korumak, daha fazla personele ve daha iyi çalışma koşullarına 
yatırım yapmak ve idari yükler. Daha fazla kadrolu sağlık personeli ve esnek 
çalışanların daha az yapısal kullanımı. 

●​ Çocuklar için gözlük, diş hekimi, fizyoterapist ve doğum kontrolü gibi temel pakette 
daha fazla bakım. İndirilebilir aşırılığın kademeli olarak kaldırılması, gönüllü aşırılığın 
ortadan kaldırılması. Zenginlerin daha fazla, orta sınıfın ise daha az ödeme yapmasını 
sağlayarak sağlık hizmetleri primlerinin azaltılması. 

●​ Gençlik bakımı için daha fazla para, 18 yaşından sonra gençler için de kapalı gençlik 
bakımı ve gençlik yardımının aşamalı olarak kaldırılması. 

●​ Piyasa güçlerini azaltarak, kriz sığınaklarını genişleterek ve sağlık sigortacılarıyla daha 
iyi finansman anlaşmaları yaparak ruh sağlığı sektöründeki bekleme listelerini 
azaltın. 

Eğitim ve Bilim 

●​ Ebeveyn iznini uzatın ve çocuk bakımını her çocuğun ücretsiz olarak erişebileceği 
temel, kar amacı gütmeyen bir kamu tesisi haline getirin. 

●​ Cinsel çeşitlilik ve cinsiyet kimliğine dikkat edilmesi ve buna karşı yanlış bilgi ve 
nefret kampanyalarıyla mücadele edilmesi de dahil olmak üzere cinsel eğitim ve ilişki 
eğitiminin teşvik edilmesi. 

●​ Öğretmenlere hızlı bir şekilde kalıcı sözleşmeler sunarak, dezavantajlı mahallelerdeki 
öğretmenlere daha fazla ödeme yaparak, idari yükü yarıya indirerek, yatay işe 



alımları teşvik ederek ve genç öğretmenlere daha fazla destek/rehberlik sunarak 
öğretmen açığının azaltılması. Çalışanların yeniden eğitim ve ileri eğitim hakkı. 

●​ Öğrenciler için daha yüksek bir temel hibe. Performans baskısının azaltılması ve 
öğrenciler için Bağlayıcı Çalışma Tavsiyesinin kaldırılması. Tam zamanlı stajlar için 
aylık asgari 750 Avro staj ödeneği. Uygulamalı araştırmalara ve bilimsel araştırmalara 
büyük yatırım yapılması: Lizbon hedefi olan milli gelirin yüzde üçünün araştırma ve 
yeniliğe harcanması için çalışmak. MBO öğrencileri, hbo mezunları ve wo mezunları 
ile aynı muameleyi görmesi 

Ekonomi ve Devlet 

●​ Diğer hususların yanı sıra modern demiryolları, bilimsel araştırma, yenilikçilik, 
sanayinin daha sürdürülebilir hale getirilmesi ve yüksek değerli faaliyetlerin 
geliştirilmesine yönelik yatırımlar için 25 milyar Avroluk bir Gelecek Fonu kurulması. 
İşçi sendikaları ve işverenlerle, altyapı, araştırma ve teknoloji yatırımları karşılığında 
daha yüksek ücretler üzerinde anlaşmaya varan bir Büyük Ücret Anlaşması 
imzalanması. 

●​ Asgari ücretin saat başına 18 Avroya yükseltilmesi. Yetişkinler için asgari gençlik 
ücretinin kaldırılması. İşverenlerin kadın ve erkeklere aynı iş için eşit ücret 
ödendiğini kanıtlamaları gerekecek. Çalışma üzerinden alınan vergiler düşürülecek ve 
mal varlığı üzerinden alınan vergiler arttırılacaktır. 

●​ Sıfır-saat ve çağrı üzerine çalışma sözleşmelerine son verilmesi. Haftada 32 saatlik 
çalışma süresinin hedeflenmesi ve gelirin korunması. 

●​ Serbest meslek sahipleri için zorunlu maluliyet sigortası. Sahte inşaatlara karşı daha 
sıkı yaptırımlar. Hükümetin hala işgücünün en fazla %10'unu dışarıdan işe almasına 
izin verilmektedir. (Yarı)devlet ve kamu şirketlerinin ihaleleri yalnızca toplu ücret 
ödeyen şirketlere verilecektir. 

Çevre ve İklim 

●​ Biyoçeşitliliğin korunması, ormansızlaşma ve çölleşmenin durdurulması ve 
sürdürülebilir kaynak çıkarımı konularında bağlayıcı uluslararası anlaşmalar. Kuruluş 
İklim değişikliğinden zarar gören ancak buna çok az katkıda bulunan ülkeler için iklim 
zarar fonları ve iklim finansmanı. 

●​ Hollanda'nın 2040 yılına kadar iklim nötr olması. Bunu başarmak için 2030 yılında 
%65 CO₂ azaltımı hedefliyoruz. 2035 yılına kadar tüm elektrik kaynaklarımız, 2040 
yılına kadar da enerji kaynaklarımız ve sanayimiz iklim açısından nötr olacaktır. Daha 
fazla yerli güneş ve rüzgar enerjisi. Hollanda'da nükleer enerji santrali yok. Fosil 
şirketlerine yatırım yapılmasını engelleyen yasal çerçeve. 

●​ Norm olarak biyobazlı inşaat ve yenilenebilir ve döngüsel malzemelerin geniş ölçekli 
kullanımı. Konutları yalıtmak ve daha fazla mahalleyi doğal gazdan arındırmak için 
uzun vadeli bir yalıtım saldırısı. 



●​ Yasada yer alan sağlıklı bir yaşam ortamı hakkı ve çevre ihlallerine karşı daha sıkı 
yaptırımlar. Yeşil sanayi politikası ve Rotterdam limanı için bir geçiş planı. 

Varlık güvenliği ve barınma 

●​ Konut Hızlandırma Yasası ve 40.000'i aylık maksimum 900 Avro kirayla olmak üzere 
yılda 100.000 yeni konut taahhüdü. Daha küçük hayvancılık ve azot alanı için doğa 
rezervlerinin etrafındaki yoğun hayvancılık çiftliklerinin satın alınması. Konut inşaatı 
için daha kısa prosedürler ve daha basit izinler. Yıkık dökük sanayi alanlarına inşaat 
yapılması ve Rotterdam Havaalanı'nın bulunduğu alan da dahil olmak üzere tüm 
yerleşim alanlarının eklenmesi. İtiraz prosedürlerinde ev avcılarının çıkarları çok ağır 
basıyor. 

●​ Kira artışlarına yasal sınırlama getirilmesi ve kiracıların tefeci kiralarından korunması. 
Sabit kira sözleşmesi norm olmaya devam etmektedir. 

●​ Birlikte yaşamayı veya bir mülkü paylaşmayı kolaylaştırmak. Mevcut apartman 
bloklarına fazladan kat eklemek böylece  bir mülkü bölmek daha kolay hale gelir. 

●​ Arazi spekülasyonundan elde edilen karlar topluma geri dönmektedir. Binaların kasıtlı 
olarak boşaltılması, belediye vergisi ve boşaltmaya karşı bir yönetmelikle ele 
alınmaktadır. 

Diğer 

●​ Eczacıların kendi aralarında ilaç alışverişi yapmalarına ve diğer ülkelerden ilaç ithal 
etmelerine izin verilmesi. Temel ilaçların üretiminin Avrupa'ya geri getirilmesi. 

●​ Sağlık hizmetlerinde ticari taraflara yönelik kâr yasağının sıkılaştırılması, aşırı kârların 
geri alınması ve düzenleyicilere daha fazla rol verilmesi. Eğitimde geçici 
görevlendirmeler ve serbest meslek sahipleri azaltılacak, okullar arasında daha fazla 
işbirliği ve ortak yedek havuzları oluşturulacak. Okulların çocukları ya da 
öğretmenleri dinleri ya da geçmişleri nedeniyle reddetmesi yasaklanacaktır. 

●​ Seks işçiliğinin tamamen suç olmaktan çıkarılması. 
●​ Statü sahipleri için öncelik planı devam etmektedir. 

 


